

Tjänsteställe, handläggare
Utvecklingsenheten Hälso- och sjukvårdsförvaltningen,
Gabriel Stenström

Datum
2023-05-09

Tjänsteanteckning
Dnr: 23RS4599

Inspel till hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2024, från beredning för psykiatri,

Inför arbetet med att sammanställa en verksamhetsplan för 2024 vill Beredning för psykiatri lämna följande fyra inspel:

För det första vill beredningen att hälso- och sjukvårdsförvaltningen ska arbeta med att implementera de nationella vård- och insatsprogram som tagits fram som en del i det nationella systemet för kunskapsstyrning i hälso- och sjukvård. Hittills har Nationellt programområde för psykisk hälsa fastställt program inom fem områden:

- Adhd
- Depression och ångestsyndrom
- Missbruk och beroende
- Schizofreni och liknande tillstånd
- Självskadebeteende

I arbetet med att implementera vård- och insatsprogrammen bör också ingå att säkerställa att alla berörda aktörer agerar utifrån programmen så att omhändertagandet blir både effektivt och patientsäkert. Detta gäller både inom och utom regionen, till exempel primärvården och elevhälsan,. Särskilt behöver ett gott samarbete med länets kommuner säkerställas.

För det andra vill beredningen att hälso- och sjukvårdsförvaltningen ska arbeta med att utveckla omhändertagandet av människor med psykiatriska diagnoser i den hälso- och sjukvård som inte ingår i Område psykiatri. Det är inte ovanligt att människor har både psykiska och fysiska åkommor samtidigt. Önskvärt är att behandlingen av åkommorna sker synkroniserat mellan regionens olika verksamheter, vilket i dag inte alltid är fallet.

För det tredje vill beredningen att hälso- och sjukvårdsförvaltningen ska arbeta med att fortsätta utvecklingen av Första kontakten psykisk ohälsa barn och unga. I utvecklingsarbetet under 2024 bör ingå att pröva digitala lösningar för patientkontakter. Målet med försöket ska vara att ytterligare förbättra tillgängligheten och säkerställa ett snabbt omhändertagande av hjälpsökande.

För det fjärde vill beredningen att hälso- och sjukvårdsförvaltningen ska arbeta med att förbättra omhändertagandet av patienter med komplexa behov. Detta bör ske genom



att på försök inrätta ett specialistpsykiatriskt omvårdnadsteam i Lindesberg. Målsättningen med försöket ska vara att genom ett nära samarbete med kommunala resurser kunna minska behovet av heldygnsvård så att en effektivisering kan uppnås utan att omhändertagandet försämras.

När det gäller samtliga fyra inspel vill beredningen få i uppdrag att följa förvaltningens arbete.